
7.dokuments 
 
Rēzeknes pilsētas izpildu komitejas Padomes priekšsēdētāja vietnieka- 44.vēlēšanu 
apgabala deputāta biedra Vasilija Timofejeva Vladimira d. ziņojums par Rēzeknes 
pilsētas labiekārtošanas darbiem Rēzeknes pilsētas darbaļaužu deputātu Padomes 
1953.gada 25.aprīļa 3.sasaukuma 2.sesijā. 
 
[..].  
 
Biedri deputāti! 
 
 Ļeņina-Staļina partijas un padomju valdības rūpes par nelokāmu darbaļaužu 
materiālās un kultūras dzīves līmeņa paaugstināšanu, uzskatāmi parādās vietējo Padomju 
darbā pilsētu, rajona centru un strādnieku ciemu labiekārtošanā. 
 Mūsu Dzimtenes darbaļaudis, Komunistiskās partijas un Padomju Valdības tēvišķo 
rūpju iedvesmoti, ņem aktīvu dalību savu pilsētu, rajonu centru un strādnieku ciemu 
labiekārtošanā. Rūpes par pilsētu labiekārtošanu mūsu valstī kļuva par visas tautas lietu. 
 Partijas XIX kongresa direktīvās ar visu skaidrību izklāstīti uzdevumi tālāku 
kapitālieguldījumu palielināšanai pilsētu, rajonu centru un strādnieku ciemu labiekārtošanā, 
dzīvokļu celtniecības un komunālo uzņēmumu labiekārtošanas paplašināšanā. 
 Piecgades plānā paredzēta plaša programma valsts dzīvokļu celtniecībā. 
Kapitālieguldījumi šiem mērķiem salīdzinājumā ar iepriekšējo piecgadi paredzēti divas 
reizes lielāki nekā iepriekšējā piecgadē.  
 Pa valsts celtniecības līniju pilsētās un strādnieku ciematos būs ieviestas darbībā 
jaunas dzīvojamās mājas, ar platību vairāk kā 105 miljoni kvadrātmetru dzīvojamās 
platības. Paredzēta individuālā celtniecība pilsētās un strādnieku ciematos, ko realizēs 
iedzīvotāji, uz sava rēķina un ar valsts kredīta palīdzību. Piecgades beigās 
kapitālieguldījumu apjoms komunālajā celtniecībā būs palielināts apmēram par 50% 
salīdzinot ar 1950.gadu. 
 Kopā ar citām mūsu zemes pilsētām aug un labiekārtojas Rēzeknes pilsēta. Mūsu 
acu priekšā no drupām un graustiem, ko mēs saņēmām mantojumā no vācu okupācijas, 
Rēzeknes pilsēta no gada uz gadu maina savu izskatu ar jaunām labiekārtotām mājām, 
ražošanas – administratīvajām ēkām. Ja divus gadus atpakaļ mēs lepojāmies ar linu fabrikas 
celtniecību, tad 1953.gadā mūsu pilsētā iesākti viena no lielākajiem mūsu zemes savienības 
pakļautības piena-konservu kombināta un dārzeņu-žāvēšanas rūpnīcas celtniecības darbi. 
Ar šo rūpnīcu nodošanu ekspluatācijā, gadā summārajā izteiksmē mūsu pilsētai izlaistās 
produkcijas būs vairāk kā trīs reizes, nekā mums ir tagad no visas pilsētas rūpniecības, 
ieskaitot dzelzceļu.  Pilsētas nomale, kuru pirms gada mēs saucām par pamestu, rotājas ar 
rūpnīcu korpusiem, [..] daudzstāvu dzīvojamām mājām, kur būs labiekārtots strādnieku 
ciemats ar bērnu dārziem un silītēm, veļas mazgātavu, pirti utt. 
 Pirms dažām dienām tika palaists ekspluatācijā motoru remonta rūpnīca. Tikai 
1953.gadā ekspluatācijā tiks nodotas vairāk kā divdesmit divstāvu un vienstāvu dzīvojamās 
mājas, kuras papildus izrotās mūsu pilsētu. 
 [..]. 
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LNA RZVA, 18.f.,1.apr., 42.l., 28., 29.lp.  
Fragments no oriģināla. Mašīnraksts. 
Tulkojums no krievu valodas. 
Pirmpublicējums. 

 
 



 
 



 


